Empresa Expreso Bolivariano, identificado con la Placa WLN-164, rumbo a la ciudad de Bogotá con el fin 
de atender los requerimientos de su actividad profesional, toda vez que desde el día 05 de mayo de 2016, 
el señor CARLOS FELIPE ARENAS GOMEZ firmo con la empresa ENSET S.A.S., un contrato de 
prestación de servicios profesionales, por un valor de TRESCIENTOS NOVENTA Y UN MIL PESOS M/L 
($391.000) DIARIOS y un plazo de CIENTO SETENTA Y CINCO (175) DÍAS CALENDARIOS, contados a 
partir de la firma de dicho documento, para ser ejecutado de manera presencial y remota desde las 

instalaciones de INDUMIL y de ENSET S.A.S. en la ciudad de Bogotá, lo cual obligaba al señor ARENAS 
GÓMEZ a viajar constantemente a esta ciudad.

[...]

Las fases y el costo del 
tratamiento se describen de la siguiente manera: 

19.1.1.1. CONSULTA: El día 6 de septiembre de 2016, por un valor de OCHENTA MIL PESOS M/L ($80.000). 

19.1.1.2. PRIMERA FASE DEL TRATAMIENTO: El día 7 de septiembre de 2016, por un valor de 

QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS PESOS M/L ($598.500). 

19.1.1.3. SEGUNDA FASE DEL TRATAMIENTO: El día 8 de octubre de 2016, por un valor de QUINIENTOS 
TREINTA Y DOS MIL PESOS M/L ($532.000). 

19.1.1.4. TERCERA FASE DEL TRATAMIENTO: El día 8 de octubre de 2016, por un valor de TRESCIENTOS 

NOVENTA Y NUEVE MIL PESOS M/L ($399.000). 

19.1.1.5. PAGO DE CONSULTA (LESIÓN AGRAVADA): El día 19 de octubre de 2016, por un valor de 
CIENTO CINCO MIL QUINIENTOS PESOS M/L ($105.500).  

19.1.1.6. PRIMERA FASE DE MANTENIMIENTO: El día 3 de diciembre de 2016, por un valor de 

DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS M/L ($266.000).  

19.1.1.7. PAGO AJUSTE QUIROPRACTICO: El día 4 de marzo de 2017, por un valor de SETENTA MIL 
PESOS M/L ($70.000).  

19.1.1.8. PAGO AJUSTE QUIROPRACTICO: El día 24 de abril de 2017, por un valor de SETENTA MIL 

PESOS M/L ($70.000).  

19.1.1.9.

[...]

REVISIÓN CLÍNICA DE LA COLUMNA: El día 10 de mayo de 2019, por un valor de SETENTA MIL 
PESOS M/L ($70.000). 

19.1.1.15. REVISIÓN CLÍNICA DE LA COLUMNA: El día 21 de agosto de 2019, por un valor de SETENTA MIL 

PESOS M/L ($70.000) 

SUBTOTAL QUIROVIDA: DOS MILLONES CUATROCIENTOS UN MIL PESOS M/L ($2.401.000) 

SUBTOTAL CLÍNICA DE LA COLUMNA: DOS CIENTOS DIEZ MIL PESOS M/L ($210.000) 

SUBTOTAL TRATAMIENTO EN CLÍNICAS DE TRAUMAS: DOS MILLONES  SEISCIENTOS ONCE MIL 
PESOS M/L ($2’611.000) 

19.1.2. TRASLADOS AÉREOS PARA RECIBIR DIAGNÓSTICOS MÉDICOS, SEGUIMIENTO A LA LESIÓN